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است«. چه علائمی در اقتصاد ایران 

توجه شما را به سمت رکود جلب 

کرده بود؟

هــشــدار  دو  همیشه  ــان  ــ زم آن  در 
ــدت و بــلــنــدمــدت را بیان  ــاه م ــوت ک
ــران اقتصاد  ــح مـــی کـــردم. بــعــد از ب
جهانی در گزارش های رسمی دولت 
ــران از  پیش بینی کــرده بودیم که ای
بخش بازارهای مالی آسیبی نخواهد 
ــد. امــا زمانی که بحران مالی به  دی
بحران اقتصاد جهانی تبدیل و سطح 
فعالیت های اقتصادی در دنیا کاهش 
کاهش  نیز  نفت  تقاضای  کند،  پیدا 
خواهد یافت. ما می دانستیم با توجه 
ــران آسیب  به ایــن مسأله اقتصاد ای
خواهد دید و از این حیث برخی از 
صنایع و بخش های اقتصادی کشور 
دچار رکود خواهند شد. لذا بایستی 
لازم  حمایت های  و  برنامه ریزی ها 
صــورت بگیرد. بحث دیگری که آن 
ح می کردم این بود  روزها بنده مطر
ــروز را  که ما نباید، صرفاً شرایط ام
ــرژی فـــراوان  در نظر بگیریم کــه انـ
داریم و صادر می کنیم و در قبال آن 
فرآورده های نفتی وارد می کنیم. بلکه 
باید دقت کنیم با ادامه این روند روز 
به روز تراز انرژی مان منفی تر خواهد 
شد. یعنی مصرف داخلی فــرآورده و 
سوخت بالا رفته و صادرات انرژی ما 
کمتر خواهد شد. در مقابل میزان 
واردات ما روز به روز افزایش یافته 
و این جریانات اقتصادی به خودی 
خود موجب ایجاد یک چرخه رکودی 
خواهد شد. بحث ما آن زمان این بود 
که امروز ایران قدرت انتخاب را برای 
ــرژی و حرکت  اصــاح قیمت های ان
به سمت رونق داراست و امروز باید 
اتخاذ  اقتصادی  درســت  تصمیمات 
ــراز انـــرژی و  شــود تــا جلوی کسری ت
رکودی که قرار است 20-10 سال آینده 
اتفاق بیفتد گرفته شود که هدفمندی 

در واقع این تصمیم مهم بود. 

اجازه بدهید وارد تغییرات  •

اعضا و مدیران اقتصادی در دولت 

دهم شویم. وقتی در سال 87 وارد 

وزارت اقتصاد شدید تقریباً هیچ 

یک از معاونت های خود را تغییر 

ندادید. اما در دوره جدید تقریباً 

اغلب معاونانتان را عوض کردید.

عرب مازار، زاهدی وفا و اردشیر 

محمدی را برکنار و افراد جدیدی 

را جایگزین آنها کردید. تقریباً سه 

معاونت مهم تان را عوض کردید. آیا 

این تغییرات از سوی کسی به شما 

تحمیل شده بود؟

نه.
این را از این جهت می پرسم که همان 
موقع که شما دست به تغییرات زدید، 
رضا راعی معاون ارزی بانک مرکزی 
نیز عوض شد. راعــی در مــورد دلیل 
برکناری اش توسط بهمنی می گوید: 
»از بهمنی خواسته بودند تا مرا برکنار 

کند.«
چنین چیزی درباره تغییرات معاونان 
بنده صحت ندارد. البته تغییرات در 
همه معاونت های وزارت اقتصاد اتفاق 
نیفتاد. مثاً در حوزه بورس، سازمان 
ســرمــایــه گــذاری خــارجــی یــا معاونت 
نگرفت.  ــورت  ص تغییری  پارلمانی 
من معتقد هستم وزارت اقتصاد یکی 
از وزارتــخــانــه هــای تخصصی اســت. 
کشور،  مانند  وزارتــخــانــه هــا  بعضی 
ارشــاد و...، با وجــود بعد تخصصی، 
وزارتخانه های سیاسی تری هستند. 
در واقع جایگاه ها در این وزارتخانه ها 
طعم بیشتری از سیاست را به خود 
می گیرد، اما وزارت اقتصاد این طور 

ــرادی را  نیست. ضمن اینکه باید اف
انتخاب می کردم که بتوانم با آن ها 
ــا ســرعــت و  بــرنــامــه هــای جــدیــد را ب
شادابی بیشتری جلو ببرم. در سال 
اول فعالیتم در سال 87، اساساً از 
آنجا کــه مــن یــک فرصت یــک ساله 
بـــرای مدیریت داشــتــم، نــظــرم این 
بود که اگر بخواهم معاونی را تغییر 
دهم، تا معاون جدید بیاید و کار را 
به ثبات برساند به زمانی بیش از یک 
ســال نیاز دارد لــذا از انجام ایــن کار 
صرف نظر کردم. البته افرادی که در 
دولــت دهــم به معاونت های وزارت 
ــرادی بودند که در  اقتصاد آمدند اف
بخش دیــگــری از وزارتــخــانــه حضور 
معاون  وقتی  مثال  ــرای  ب داشتند. 
توسعه مدیریت یا پشتیبانی وزارتخانه 
بازنشسته شد یکی از مدیران استانی 
و قدیمی وزارت اقتصاد که بنده در 
دوران یکساله وزارتم با وی آشنا شده 
بودم و قباً وی را نمی شناختم، به 

این سمت منصوب کردم.
 

 بعد از برکناری آقای جهرمی از  •

وزارت، جنابعالی، وی را به عنوان 

مدیرعامل بانک صادرات انتخاب 

کردید.

نه، هیأت مدیره بانک صــادرات این 
خصوصی  از  بعد  گرفت،  را  تصمیم 
شدن بانک ها دیگر مدیرعامل بانک 
توسط وزیر اقتصاد انتخاب نمی شود. 
از آنجا که بانک صـــادرات نیز جزو 
بنابراین  بــود،  خصوصی  بانک های 
هیأت مدیره باید آقای جهرمی را به 
می کرد،  تعیین  مدیرعامل  عنوان 
البته بنده در انتخاب وی تأثیرگذار 
بـــودم و نــظــرم هــم مثبت بـــود، اما 
منصوب  و  انتخاب  را  وی  مستقیماً 

نکردم.
 

چه نقشی داشتید؟ •

سهامداران  از  یکی  اقتصاد  وزارت 
بانک صادرات بود و برخی از اعضای 
هــیــأت مــدیــره ایــن بــانــک، وابسته 
به وزارت اقتصاد بــودنــد. ما با این 
افــراد جلساتی برگزار کردیم و طبق 
رایزنی هایی که صــورت گرفت آقای 
جهرمی به عنوان گزینه مدیرعاملی 
ح شــد. امــا وی به رأی اعضای  مطر
هیأت مدیره و امضای رئیس هیأت 
ــک صـــــادرات بـــه بــانــک  ــان مـــدیـــره ب
مرکزی  بانک  و  شد  معرفی  مرکزی 
را  جهرمی  تخصصی  صاحیت  نیز 

تایٔید کرد.
 

در روز رایٔ اعتماد مجلس به  •

دولت دهم، آقایان مطهری، توکلی و 

باهنر به  عنوان مخالفان کلیت کابینه 

صحبت کردند. انتقادات به کابینه 

معرفی شده زیاد بود، حتی آقای 

توکلی قبل از رأی گیری گفته بود: 

»حدود 4 تا 5 نفر از وزرای پیشنهادی 

رایٔ اعتماد نخواهند گرفت.« اتفاقات 

آن روز را به یاد دارید؟

کابینه دهــم خیلی راحت  به نظرم   
از مجلس رأی اعتماد گرفت. برابر 
همان تعدادی که در دولــت نهم از 
مجلس رأی اعتماد نگرفته بودند، 
در دولت دهم نیز همان رأی اعتماد 
بعد  مــا  کــه  همین  ضمناً  نگرفتند. 
توانستیم  اعــتــمــاد،  رأی  جلسه  از 
رسماً دولت را تشکیل داده و کار را 
شروع کنیم، یک موفقیت محسوب 
مــی شــود. تا آنجا که خاطرم هست 
وزارت رفاه، آموزش و پرورش و نیرو، 
رایٔ اعتماد نگرفتند و تیم اقتصادی و 
سیاسی دولت توانست رأی اعتماد 

بگیرد.

و اجتماعی کشورمان آشنا هستند. 
در نشست مطبوعاتی که برای دکتر 
داوودی آنجا برگزار شده بود، بنده 
نیز حضور داشتم. یکی از ســؤالات 
ــر در آن  ــاض ــاران چــیــنــی ح ــگ ــرن ــب خ
نشست این بود که اگر انتخابات در 
ایران برگزار شود و شما مناسبات تان 
وضعیت  و...،  شــود  بهتر  امریکا  بــا 
مناسبات تان با چین چگونه خواهد 
شد؟ یعنی اهالی رسانه به نمایندگی 
از فــعــالان اقــتــصــادی چین، نگران 
آینده اقتصادی خودشان بودند. اما 
با اتفاقاتی که بعد از انتخابات رخ داد، 
وقتی چند ماه بعد از روی کار آمدن 
دولت دهم، مجدداً سفری به چین 
داشتیم، تغییر رفتار در طرف چینی 
ــود، اگــر بخواهم  کــامــاً محسوس ب
صریح بگویم: طرف خارجی با دیدن 
مشروعیت  کشور،  ــل  داخ اتفاقات 
دولت و نظام را دچار چالش می دید. 
ــردم در  ــالای م به بیانی، مشارکت ب
قاطعی  رأی  و   88 ــال  س انتخابات 
که دکتر احمدی نژاد به دست آورد، 
و  ارزشمند  فرصت  یک  می توانست 
نقطه قوت برای کشور در محافل و 
مناسبات بین المللی باشد که فتنه 

سال 88 به این فرصت لطمه زد.
ــل،  از طــرفــی دیــگــر گــروهــی در داخ
از ایــن شــرایــط مــصــادره بــه مطلوب 
ــی در  ــرخ مــی کــردنــد. مــتــاسٔــفــانــه ب
ــرض کــردم  داخـــل هــمــان طــور کــه ع
فکر می کردند می توانند به راحتی به 
دلایل حواشی انتخابات 88 از آب گل 

آلود ماهی بگیرند.
به یــاد دارم در نیمه دوم ســال 88 
به  مالیاتی  حــوزه  در  مسائلی  وقتی 
وجود آمد، گروهی از فعالان بازار با 

از سوی دیگر همان طور که می دانید 
بخش قابل توجهی از صنایع بزرگ 
کشور، مانند فــولاد و سیمان و...، 
صنایع انرژی بر هستند. به طوری که 
عاوه بر ماهیت انرژی بر بودن آن ها، 
به خاطر چندین دهه انــرژی ارزان، 
تکنولوژی های مورد استفاده در ایران 
سیاست های  اســت.  قدیمی  بسیار 
اشتباه در قیمت گذاری انرژی سبب 
شده بود افــراد و کارخانه ها به دلیل 
وجود انرژی ارزان در کشور به سمت 
تکنولوژی های مدرن و مناسب نروند. 
از آنجا که حاشیه سود صنایع بزرگ ما 
به انرژی وابسته است، وقتی قیمت 
حاشیه  می کند،  پیدا  کاهش  نفت 
سود آنها نیز کم می شود. در کنار این 
وضعیت بعد از برگزاری انتخابات، 
با آغــاز آشوب های خیابانی و ایجاد 
ــک عـــدم اطمینان  ج، ی ــر ــ ج و م هـــر
ــه هــر حال  در کــشــور ایــجــاد شــد. ب
عــده ای با دیــدن ناامنی و اغتشاش 
در تــصــمــیــم گــیــری هــای اقــتــصــادی 
خود دچــار تردید شدند. وقتی این 
آشوب ها چند ماه طول کشید، تعداد 
بیشتری از سرمایه گذاران و فعالان 
داخلی و خارجی دچار تردید شدند، 
ایــن عــدم اطمینان، اولین آسیبی 
ــران وارد  بــود که به اقتصاد کشور ای
شد. حالا من در مورد خساراتی که به 
بانک ها، بیمه ها، مغازه ها و...، وارد 
شد، صحبت نمی کنم. شما در نظر 
بگیرید از میدان امام حسین)ع( تا 
میدان انقاب، کاسب ها و مغازه دارها 
باید کاسبی کنند و اگر به هر دلیلی 
ــود، قطعاً  ــد ش کسب و کــارشــان راک
به مشکل  نیز  پــرداخــت مالیات  در 

برخواهند خورد.
بنده خاطرم هست قبل از انتخابات، 
در زمــان معاون اولــی آقــای داوودی 
بــه هــمــراه وی و برخی اعــضــای تیم 
اقــتــصــادی دولـــت، ســفــری بــه چین 
ــن از جــلــســات بــرگــزار  داشــتــیــم. م
ــور احــســاس مــی کــردم  ــن ط شــده ای
ــرآورد طــرف چینی ایــن است  ــ کــه ب
آقــای احمدی نژاد در انتخابات  که 
آتــی پیروز خواهد شــد. به هر حال 
چینی ها به دلیل سطح بالای مبادلات 
اقتصادی با ایران، با فضای سیاسی 

ــادی، تـــورم و  ــص ــت 88 روی رشـــد اق
سرمایه گذاری خارجی تأثیر بسزایی 
داشته است. من یک مثال روشن در 
خصوص رشد اقتصادی می زنم. 25 
درصد پایه تولید ملی ایران مربوط به 
نفت است. وقتی خرید نفت از کشور 
تحریم می شود صادرات نفت شما به 
کمتر از نصف می رسد. تولید بخش 
ــال 91 حـــدود 40 درصــد  نفت در س
کاهش یافت، یعنی حــدود 10 واحد 
درصد رشد کل را کم می کند. من از 
ح شده در خصوص  تردیدهای مطر
ــال 91  ــد منفی 6.8 درصـــدی س رش
چشم پوشی می کنم. خوب کاهش 
این 10 واحد درصدی رشد که به دلیل 
تحریم های اقتصادی است می تواند 
یک رشد 3 تا 4 درصدی مثبت را به 
رشد 6 تا 7 درصد منفی تبدیل کند. 
تحریم  مستقیم  اثر  فقط  این  البته 
نفتی روی رشد است. مطلع هستید 
که تحریم ها ابعاد فراتری از تحریم 
تحریم  اثــر  اینکه  کما  داشتند  نفت 
نفت فراتر از اثر مستقیم اســت. به 
هــر حــال درآمــد نفتی کشور حــدود 
ــازار ارز کشور متاطم  نصف شــد، ب
شد، قیمت ها افزایش یافت. البته 
تحریم کنندگان یک تزویر هم به کار 
می بستند و آن اینکه فشارها به مردم 
را به پــای ناکارآمدی دولــت و نظام 
بنویسند، چرا که شکاف بین مردم 

و حاکمیت جزء برنامه های آنها بود.

بعد از فتنه 88، برخی از  •

رسانه های غربی از شدت گرفتن 

تحریم بنزینی ایران سخن گفتند. آن 

زمان وقتی این خبر را شنیدید، تا چه 

حد جدی گرفتید؟

این اقدام آنها خیلی جدی بود. اتفاقاً 
قرار بود چنین ضربه ای به جمهوری 
اسامی وارد شــود. امــا خــدا را شکر 
یکی از اقداماتی که به موقع و درست 
در کشور با موفقیت انجام شد کاهش 
وابستگی ایران به واردات فرآورده های 
بــود. متأسفانه در  نفتی به حداقل 
در  دیدگاهی  گذشته  سالیان  طــول 
بود  گرفته  شکل  قبلی  دولــت هــای 
خام  نفت  صادرکننده  ما  چــون  که 
هستیم، پس واردات فــرآورده هــای 
نفتی ایراد چندانی ندارد. خبر موثق 
داشتیم که قرار است تحریم بنزین 
ایران عملیاتی شود و این موضوع ما را 
در دولت نگران کرده بود. لذا تهدید 
تحریم بنزینی جدی بود، اما با توجه 
به برنامه ریزی هایی که برای کاهش 
ــا در وزارت  ــرآورده ه سهم واردات ف
نفت صورت گرفته بود، با ورود بنزین 
پتروشیمی ها به بازار و اجرای موفق 
هدفمندی والبته طرح سهمیه بندی 
بنزین، این خطر از اقتصاد ایران دفع 
شد. البته غربی ها آن موقع خیلی 
تــاش کــردنــد تــا بــا تحریم بنزینی، 
خدشه بزرگی به نظام وارد کنند. اما 
خدا را شکر، توانستیم با راهکارهایی 
ح بنزین پتروشیمی و ایده  مانند طر
ح هدفمندی این اقدام را خنثی  طر
کنیم. آنها وقتی دیدند ایران در حال 
از  آنهاست دیگر  با  مقابله عملیاتی 

این اقدام دست کشیدند. 

شما در سال 88، در جمع  •

فعالان اقتصادی یک سخنرانی انجام 

دادید و در آن جلسه به صراحت از 

رکود اقتصاد ایران در سال های آینده 

سخن گفتید. در آن سخنرانی گفتید 

اقتصاد ایران به زودی با چالشی به 

نام رکود اقتصادی مواجه خواهد شد 

که چندین سال گریبان اقتصاد ما را 

خواهد گرفت. »اگر امروز بزرگ ترین 

چالش اقتصاد ایران تورم است، 

فردا بزرگ ترین چالش اقتصاد رکود 

نرسیده  تفاهم  به  مالیاتی  سازمان 
بــرای حل موضوع  بودند. بنابراین 
با آنها در دفتر کار خــودم جلسه ای 
مذاکره  یکدیگر  با  تا  دادم  تشکیل 
کنیم. هیچ وقــت ایــن مــوضــوع را 
فراموش نمی کنم که یکی از افرادی 
کــه در آن جلسه حــضــور داشـــت با 
سال  اغتشاشات  از  ســوءاســتــفــاده 
88، به صورت محترمانه تلویحاً بنده 
وهمکاران مالیاتی را تهدید کرد که 
است  ممکن  نیایید  کنار  مــا  بــا  اگــر 
بــازار مواجه با حــوادث مشابه شود. 
من در آن جلسه به ایــن فــرد گفتم 
بنده به عنوان وزیــر اقتصاد، خودم 
را مکلف به اجــرای قانون می دانم. 
رعایت  بــه  مکلف  را  ــود  خ طرفی  از 
می بینم.  مالیاتی  عدالت  و  انصاف 
لــذا ســازمــان مالیاتی موظف است 
بــر اســـاس عملکرد واقــعــی فعالان 
اقتصادی، از آنان مالیات بگیرد و من 
قانوناً و شرعاً خودم را مجاز نمی دانم 
که اجازه بدهم مالیاتی کمتر یا بیشتر 

از مالیات بحق دریافت شود.

طبق آمار و گواهی تاریخ، بعد از  •

فتنه 88، چالش ها در اقتصاد ایران 

بیشتر شد. چه میزان از چالش های 

اقتصادی سال های بعد از 88 را 

ناشی از حوادث بعد از انتخابات 

می دانید؟

امروز همه، تاثٔیر تحریم ها بر اقتصاد 
ایران را قبول دارند. حالا روی میزان 
این تأثیر بحث و اختاف نظر وجود 
ــور  ــه در ام دارد. عــمــومــاً کــســانــی ک
اجرایی کشور دستی دارنــد، اثر این 
می کنند.  حس  بیشتر  را  تحریم ها 
همین دولــتــمــردان امـــروز، قبل از 
ــرات 20 درصــدی  روی کــارآمــدن از اث
درصــدی   80 ــیــرات  ــأث ت و  تحریم ها 
سوءمدیریت در دولــت قبل سخن 
ــروز کــه کــشــور را  ــا امـ می گفتند، ام
لغو  بــدون  می گویند  می کنند  اداره 
اقتصادی  تحریم های  کاهش  یــا  و 

نمی توان اقتصاد را اداره کرد!
چطور ممکن است جای این دو در 
مدت تنها دو سه سال تغییر کند؟! 
بــنــده بــه صــراحــت مــی گــویــم بخش 
عمده ای از تحریم های اعمال شده 
کنونی، به بهانه مسائل حقوق بشری 
به ویژه اتهامات مربوط به حواشی 
انتخابات سال 88 است. فتنه 88 
باعث شد تا دولت و بهتر است بگویم 
مشروعیت نظام جمهوری اسامی 
خدشه دار شود. یک چهره غیرواقعی 
از جمهوری اسامی توسط غرب به 
اصلی  مسبب  شــود.  کشیده  تصویر 
این مسائل فتنه گران و حامیان آنان 
هستند. من نمی خواهم وارد مسائل 
سیاسی شوم، چرا که اینجا جایش 
خسارت های  ســر  بــر  بحث  نیست. 
اقتصادی ناشی از فتنه 88 است و به 
عنوان وزیر اقتصاد آن دوران می گویم 
نابسامانی های  از  عظیمی  قسمت 
اقتصادی سال پایانی دولــت دهم، 
ناشی از تشدید تحریم هایی بود که 
به بهانه مسائل سال 88 بالا گرفت، 
کما اینکه رشد اقتصادی سال 1388 

نیز افت کرد.

برآورد و گزارش مستندی از  •

خسارت های وارده بر اقتصاد ایران در 

اثر فتنه 88 وجود دارد؟

آسیب های وارده از این مسائل مانند 
جنگ اســت. گاهی در حین جنگ 
خسارات  از  برخی  نمی توانید  شما 
ــولاً بعد از  ــا اصـ ــی کنید. ام ــاب را ارزی
جنگ این خسارات بررسی و تطبیق 
این  از  برخی  اینکه  ضمن  می شود. 
خسارت ها مشهود و برخی نامشهود 
اســت. به هرحال اغتشاشات سال 

هیچ وقت این موضوع 
را فراموش نمی کنم که 
یکی از افرادی که در آن 
جلسه حضور داشت با 

سوءاستفاده از اغتشاشات 
سال 88، به صورت 

محترمانه، تلویحاً بنده 
وهمکاران مالیاتی را تهدید 
کرد که اگر با ما کنار نیایید 
ممکن است بازار مواجه با 

حوادث مشابه شود. من 
در آن جلسه به این فرد 

گفتم بنده به عنوان وزیر 
اقتصاد خودم را مکلف 

به اجرای قانون می دانم. 
از طرفی خود را مکلف به 

رعایت انصاف و عدالت 
مالیاتی می بینم. لذا 

سازمان مالیاتی موظف 
است بر اساس عملکرد 

واقعی فعالان اقتصادی، از 
آنان مالیات بگیرد و من 

قانوناً و شرعاً خودم را مجاز 
نمی دانم که اجازه بدهم 
مالیاتی کمتر یا بیشتر از 

مالیات بحق دریافت شود

انتخاب جهرمی به عنوان مدیرعامل بانک 
صادرات

 بعد از خصوصی شدن بانک ها دیگر مدیرعامل بانک توسط وزیر اقتصاد انتخاب 
نمی شود. از آنجا که بانک صادرات نیز جزو بانک های خصوصی بود، بنابراین 

هیاتٔ مدیره باید آقای جهرمی را به عنوان مدیرعامل تعیین می کرد. البته بنده 
در انتخاب وی تاثٔیرگذار بودم و نظرم هم مثبت بود، اما مستقیماً وی را انتخاب 

و منصوب نکردم. وزارت اقتصاد یکی از سهامداران بانک صادرات بود و برخی 
از اعضای هیاتٔ مدیره این بانک، وابسته به وزارت اقتصاد بودند. ما با این افراد 

جلساتی برگزار کردیم و طبق رایزنی هایی که صورت گرفت آقای جهرمی به عنوان 
گزینه مدیرعاملی مطرح شد اما وی به رایٔ اعضای هیاتٔ مدیره و امضای رئیس 

هیاتٔ مدیره بانک صادرات به بانک مرکزی معرفی شد و بانک مرکزی نیز صلاحیت 
تخصصی جهرمی را تایٔید کرد.

ـــرش بـ

قیمت گذاری اشتباه انرژی
همان طور که می دانید بخش قابل توجهی از صنایع بزرگ ما، مانند فولاد و سیمان و...، صنایع انرژی بر هستند. به طوری که 

علاوه بر ماهیت انرژی بر بودن آن ها، به خاطر چندین دهه انرژی ارزان، تکنولوژی های مورد استفاده در ایران بسیار قدیمی 
است. سیاست های اشتباه در قیمت گذاری انرژی سبب شده بود افراد و کارخانه ها به دلیل وجود انرژی ارزان در کشور به 

سمت تکنولوژی های مدرن و مناسب نروند. از آنجا که حاشیه سود صنایع بزرگ ما به انرژی وابسته است، وقتی قیمت 
نفت کاهش پیدا می کند، حاشیه سود آنها نیز کم می شود. در کنار این وضعیت بعد از برگزاری انتخابات، با آغاز آشوب های 

ج، یک عدم اطمینان در کشور ایجاد شد. به هر حال عده ای با دیدن ناامنی و اغتشاش در  ج و مر خیابانی و ایجاد هر
تصمیم گیری های اقتصادی خود دچار تردید شدند.

ـــرش بـ


